

ILMOITTAUTUMINEN YLIOPPILASKIRJOITUKSIIN

Kevään 2017 (K17) ylioppilaskirjoituksiin ilmoitaudutaan **sähköisesti wilmassa** ajalla 2.-23.11.2016. **Syksyn 2017 (S17)** kirjoituksiin ilmoittautumisen ajankohta on 12.5.-2.6.2017.

Wilman valikosta *Lomakkeet* löydät ilmoittautumiskaavakkeen. Lue **ohjeet huolella**. On tärkeää, että valitset oikein kokelaslajin, oppiaineen ja sen, kirjoitatko oppiaineen pakollisena vai ylimääräisenä kokeena.

Kun kirjoitat oppiaineen **ensimmäistä kertaa**, kokelaslajisi on aina **01** (varsinainen kokelas). Kun uusia hylättyä tai hyväksytyä pakollista tai ylimääräistä koetta, valitse tilanteestasi riippuen kokelaslajiksi 04, 05 tai 08.

Kaikkien oppiaineiden listan löydät napauttamalla oppiainekohdan oikealla puolella olevaa neliötä. Huomaa, että sinun täytyy kirjoittaa **pakollisena vähintään yksi A-tason koe**. Useimmilla se on pitkä englanti ja/tai pitkä matematiikka. Vaikka olisit opiskellut aineen pitkänä, voit kirjoittaa sen lyhyenä, kunhan huolehdit, että sinulle tulee yksi pakollinen A-tason eli pitkän oppimäärän koe.

Pakollisia kokeita on neljä. Yksi niistä on äidinkieli. Muut kolme voit valita vapaasti sillä rajoituksella, että joukossa voi olla **vain yksi reaaliaineen koe**. Ja yhden kokeen pitää siis olla A-tasoa. Valitse **pakollisiksi kokeiksi itsellesi vahvimmat aineet**. Ylimääräisiä kokeita voit kirjoittaa niin monta kuin haluat ja jaksat.

Täytä lomakkeelle myös kirjoitussuunnitelma, jotta sinulle hahmottuu kokonaisuus. Jos aloitat kirjoittamisen keväällä 2017 ja opiskelet samalla täysipäiväisesti oppiaineiden kursseja, sinun ei kannata ahnehtia montaa ylioppilaskoetta. 1-2 koetta on useimmille sopiva ja riittävä määrä aloituskerraksi. Ylioppilaskokeet tulee suorittaa kolmen peräkkäisen kirjoituskerran aikana.

Lopuksi **muista tulostaa lomake, allekirjoittaa** se (ilmoittautumishetkellä alle 18-vuotiaalta tarvitaan myös huoltajan allekirjoitus) ja **toimittaa koululle** kanslian ovenpielessä olevaan postilaatikkoon. Jos sinulla ei ole kotona tulostusmahdollisuutta, ota yhteyttä koululle.

Jos sinulla on mitä tahansa ilmoittautumiseen tai yo-kirjoituksiin ylipäättänsä liittyvää kysyttävää, ota rohkeasti yhteyttä rehtoriin, opinto-ohjaajaan tai keneen tahansa aineenopettajaan.